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Wstęp

Po raz piąty oddajemy do rąk czytelników kolejny tom naszego rocznika 
„MUzyKA. Historia. teoria. edukacja”. zainicjowane przez Katedrę teorii Mu-
zyki w 2011 roku wydawnictwo rozszerza listę autorów i zakres tematyczny dru-
kowanych artykułów. Oprócz stałych autorów, członków Katedry, w bieżącym
numerze publikujemy artykuły naukowców ze Słowacji. Instytut edukacji Mu-
zycznej UKW w Bydgoszczy od wielu lat prowadzi współpracę z Katedrą Hudebni
vychowy Uniwersytetu Mateja Bela w Bańskiej Bystrzycy. W ramach programu
eRASMUS odbywają się staże naukowe pedagogów, udział w organizowanych
przez obie uczelnie konferencjach naukowych oraz wymiana studentów. W ni-
niejszym, jubileuszowym numerze publikujemy wyniki badań pedagogów ze sło-
wackiej uczelni. Są to artykuły profesora Milana Pazurika i doktor Marianny
Kološtovej. Milan Pazurik przedstawia kronikę działalności i dorobek artystyczny
najwybitniejszego chóru słowackiego – Chóru Nauczycieli Słowackich z tren-
czyna. Autor omawia jego historię, dokonania artystyczne, uzyskane nagrody i wy-
różnienia, a także wykonywany repertuar. Natomiast Marianna Kološtova
przedstawia sylwetkę kompozytora i analizę Capricciosa na fortepian vojtecha Di-
diego. v. Didi – to dyrygent i kompozytor związany z Bańską Bystrzycą oraz tam-
tejszą Akademią Sztuk Pięknych. Jest autorem kompozycji orkiestrowych,
kameralnych, instrumentalnych, pieśni solowych i utworów chóralnych.

Jednak obecny numer otwiera artykuł prof. Jolanty Szulakowskiej-Kulawik
z Akademii Muzycznej w Katowicach. Prezentuje ona nieco zapomniane postaci
muzyki francuskiej XX wieku, portrety kompozytorskie Charles’a Koechlina 
i Florenta Schmitta. Francuską muzykę pierwszej połowy XX wieku większość
muzyków i muzykologów kojarzy z twórczością M. Ravela i C. Debussy’ego.
Jednak w ich cieniu działało i tworzyło liczne grono kompozytorów wartych 
poznania. z tego grona – znawczyni muzyki i kultury francuskiej, prof. J. Szula-
kowska-Kulawik – przypomina nam dwie wspomniane osobowości. 

Innej tematyki dotyczy artykuł prof. Grzegorza Rubina. G. Rubin omawia
wpływ polskiego folkloru na kompozycje jazzowe polskiego saksofonisty zbig-
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niewa Namysłowskiego. Namysłowski, zanim został najwybitniejszym polskim
saksofonistą altowym, wcześniej grał na puzonie, fortepianie i wiolonczeli. 
W jego bogatym dorobku kompozytorskim inspiracje folklorystyczne odgrywają
bardzo ważną rolę. Po raz pierwszy w naszym roczniku jako autorka występuje 
dr Karolina Golinowska. Porusza ona problematykę globalizacji – jej wpływ, 
powiązania i oddziaływanie na instytucje kultury. z kolei mgr Adam Rosiński,
pracownik Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, omawia rolę i sposoby wyko-
rzystania komputera jako multimedialnego narzędzia przydatnego w pracy nau-
czycieli muzyki w szkolnictwie ogólnym i muzycznym I stopnia. Nowoczesne
technologie wymuszają na pedagogach przystosowanie się do nich i korzystanie
z nich w tracie pracy dydaktycznej. Jak pisze autor: „Ukazane metody pracy 
z komputerem i wybranym oprogramowaniem mają na celu przekonanie nauczy-
cieli i przełamanie ich barier w zakresie dostępu, obsługi i praktycznego wyko-
rzystywania sprzętu podczas zajęć lekcyjnych. Gwałtownie oddziałujący przebieg
informatyzacji stał się istotnym bodźcem do innowacyjnego i zarazem niekon-
wencjonalnego spojrzenia na kształcenie nowej kadry nauczycieli, ukazując ory-
ginalne propozycje podejmowanych działań oraz nowatorskie metody pracy”1. 

W dziale Debiuty zamieszczono scenariusz lekcji studentki III roku studiów
licencjackich Katarzyny zielińskiej na temat Muzyka i przyroda. Poznajemy mu-
zykę ilustracyjną i programową. Omawiany numer zamykają sprawozdania z kon-
ferencji naukowych w Katowicach i w Gdańsku.

Marlena Winnicka

Wstęp

1 A. Rosiński, Komputer jako multimedialne narzędzie w pracy dydaktycznej nauczycieli muzyki 
w szkolnictwie ogólnym i muzycznym I stopnia, „MUzyKA. Historia. teoria. edukacja” 2015, 
nr 5, s. 112.
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